
روی خط المپیک

 گرم ترین روز پاریس
کمیته برگزاری المپیک ۲۰۲۴به دلیل گرمای هوا این 
بازی ها را به تعویق نمی اندازد. دیروز دمای هوای 
پاریس به ۳۶ درجه سانتیگراد رسید که بالاترین 
درجه هوا در روزهای اخیر بود. با این حال کمیته 
برگزاری المپیک ۲۰۲۴ اعلام کرد این بازی ها را به 
خاطر گرمای هوا به تعویق نخواهد انداخت و بازی ها 
طبق برنامه پیش خواهد رفت. این در شرایطی است 
که بعضی از رویدادها در هوای آزاد و خارج از سالن 
برگزار می شوند با این حال از تعویق بازی ها به 
دلیل گرمای زیاد در فرانسه خبری نیست. بازی های 
المپیک پاریس می تواند داغ ترین بازی های تاریخ 
باشند و ورزشکاران نامدار هشدار می دهند که 
پیش بینی گرمای شدید می تواند به مشکلات جدی 

و حتی مرگ ورزشکاران بینجامد.
  

تست دوپینگ صبحگاهی 
مأموران دوپینگ ورزشکار سوئیسی را ساعت چهار 
صبح برای تست دوپینگ از خواب بیدار کردند. 
سلیا دوپری، عضو تیم قایقرانی سوئیس در بازی های 
المپیک 2024 پاریس، در شبکه های اجتماعی اعلام 
کرد که  شنبه، روز اول المپیک ساعت چهار بامداد 
توسط افسران دوپینگ که برای انجام آزمایش 
آمده بودند، از خواب بیدار شده است. برای تعیین 
عدم  وجود مواد ممنوعه در خون ورزشکار کمتر 
از 12 ساعت پیش از مسابقه، دوپری باید در تست 

شرکت می کرد.

طلای آذربایجان بعد از 8 سال

جودوکار آذربایجانی بعد از 8 سال کشورش را به 
مدال طلای بازی های المپیک رساند.

هدایت حیدروف جودوکار آذربایجانی در دیدار 
پایانی با شکست حریف فرانسوی اش به مدال 
طلا رسید. همچنین مدال برنز این رقابت ها را 
عادل عثمانوف از مولداوی و سوئیچی هاشیموتو 

از ژاپن به دست آوردند.
حیدروف، قهرمان جهان و قهرمان چهار دوره 
اروپا، نه تنها اولین مدال بازی های پاریس را 
برای آذربایجان به ارمغان آورد، بلکه بعد از 8 
سال کشورش را در این رقابت ها به طلا رساند. 
ورزشکاران این کشور آخرین بار در سال ۲۰۱۶ 
طلای المپیک را کسب کردند و جودوکاران 
آذربایجانی از سال ۲۰۰۸ تاکنون در این بازی ها 

قهرمان نشده اند. 

برد بی دردسر والیبال ایتالیا در المپیک
تیم والیبال ایتالیا به دومین پیروزی خود در 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس دست پیدا کرد. تیم والیبال 
ایتالیا در دومین دیدار که در گروه B مسابقات 
والیبال بازی های المپیک برگزار شد، توانست 
حریف خود را 3 بر صفر با امتیازهای ۲۵بر۱۵، 
۲۵بر۱۶و ۲۵بر۲۰ شکست بدهد. این دومین 
پیروزی ایتالیا در این بازی هاست. شاگردان دی 
جورجی در اولین مسابقه خود برزیل را از پیش 

برداشتند. رو 

مصدومیت شدید ستاره اسپانیا

رودی فرناندز ستاره بسکتبال اسپانیا در بازی های 
المپیک به شدت آسیب دید. در کوارتر چهارم بازی 
تیم های ملی بسکتبال اسپانیا و یونان که با پیروزی 
۷۷-۸۴ اسپانیا به پایان رسید، رودی فرناندز اسطوره 
بسکتبال اسپانیا هنگام دفاع مقابل حمله بازیکنان 
یونان، با خوانچو هرنانگومز دیگر بازیکن اسپانیا 
برخورد شدیدی داشت که دچار مصدومیت شد. 
فرناندز که به دلیل شدت ضربه توانایی راه رفتن 
نداشت، توسط مربیان و کادر درمان از زمین خارج 
و سپس به رختکن منتقل شد تا کارهای درمانی 

روی او انجام شود.

اولین مدال ترکیه با هدایت 
سرمربی ایرانی

در چهارمین روز از رقابت های تیراندازی در المپیک 
پاریس ۲۰۲۴ تیم ترکیه در تپانچه ۱۰ متر میکس 
با هدایت رحیم جوادی، سرمربی ایرانی خود به 
نخستین مدال تیراندازی این کشور در المپیک 
دست یافت. در پایان این رقابت و پس از کسب این 
مدال وزیر ورزش ترکیه با حضور در محل برگزاری 
مسابقات از عملکرد جوادی، سرمربی ایرانی تیم 
تپانچه این کشور قدردانی کرد. رحیم جوادی 
پیش از این نیز هدایت تیم تیراندازی آذربایجان 

را برعهده داشت.

5 فوتبال ایران

در شرایطی که شناگر طلایی استرالیا از 
شرایط دهکده المپیک انتقاد کرد، مربی 
او گفته این شرایط نباید خللی در تمرکز 
شاگردش وارد می کرد. آریارن تیتموس شناگر 
ماده ۴۰۰ متر آزاد زنان با زمان سه دقیقه و ۵۷ 
ثانیه و ۴۹ صدم ثانیه به مدال طلای المپیک 
رسید. به نوشته روزنامه دیلی میل، این 
ورزشکار استرالیایی گفت: »زندگی در دهکده 
کار را خیلی سخت کرد. قطعاً این شرایط تأثیر 
بدی داشت و نتوانستم بهترین عملکردم را 
داشته باشم و رکورد بزنم.« سخنان تیتموس 
واکنش منفی روهان تیلور، سرمربی تیم ملی 
را در پی داشت. او گفت: »هیچ چیزی نباید 
حواس ورزشکار را برای عملکرد خوب در 

المپیک پرت کند.«

درخشش بی فایده ستاره یونانتنش لفظی در اردوی استرالیا
نواک جوکوویچ تنیسور مطرح جهان بعد 
از برتری برابر رافائل نادال در دور دوم 
المپیک پاریس گفت: »در زمین خاکی، 
هرگز نمی خواهید ساعت ها در مسابقات 
با رافائل نادال بدوید اما شما باید برای 
این کار آماده باشید.  بخشی از برنامه بازی 
من این بود که او را در موقعیتی نامناسب 
قرار دهم، تهاجمی بازی کرده و او را مجبور 
به دویدن کنم. می دانم که نادال قبل از 
المپیک بازی های رقابتی زیادی نداشت و 
طبیعتاً این موضوع تأثیرگذار بود. چنین 
مسابقاتی برای ایجاد اعتماد به نفس و 
حرکت لازم است. برای نادال بهترین ها را 
آرزو می کنم. او یکی از مهم ترین چهره های 

تنیس و ورزش جهان است.«

تیم ملی بسکتبال یونان با وجود 
درخشش فوق ستاره اش، برابر اسپانیا 

خورد.  شکست 
در نخستین بازی از دور دوم مرحله 
گروهی مسابقات بسکتبال المپیک، 
تیم ملی اسپانیا با نتیجه ۸۴-۷۷ برابر 
یونان به پیروزی رسید تا امید خود را 
برای صعود به مرحله بعد رقابت ها 

افزایش دهد.
 در پایان این دیدار »یانیس آنتتوکونمپو« 
فوق ستاره تیم ملی بسکتبال یونان 
با کسب ۲۷امتیاز،۱۱ریباند،۳ پاس گل 
و۲ توپ ربایی ضمن ثبت دبل دبل، 
تأثیرگذاری۳۲ را به ثبت رساند و بهترین 

بازیکن زمین شد.
 

 استخر های پاریس مانع ثبت رکوردهای جهانی می شود؟

خبری از رکوردزنی نیست
 رئیس فدراسیونی که خودش

ج تیم ملی می کند  خر

 تحلیل روس ها از وضعیت وزن 86 کیلوگرم کشتی آزاد

یزدانی مدعی اصلی؛ بروکس مدعی خاموش

تکواندوکار محجبه انگلیسی به دنبال مبارزه با کلیشه ها

اکراه حسین: من الگوی خوبی هستم

برخی بر این باورند که عمق استخر لا دفنس 
آره نا بازی های المپیک پاریس به افزایش 
رکورد شناگران کمک می کند. در فینال 100متر 
قورباغه مردان در المپیک 2024، از 8 شناگر 
کلاس جهانی حتی یک نفر هم نتوانست بهتر 
از رکوردهای سه سال پیش المپیک توکیو را 
ثبت کند. در مسابقه 400 متر آزاد زنان، سه 
رکورددار جهانی نیز همگی از بهترین خود 
فاصله داشتند. پس از دو روز نامطلوب شنا 
در لا دفنس آره نا، هیچ رکورد جهانی شکسته 
نشد و زمزمه هایی در این ورزش شنیده 
شد که آیا مشکل استخر است؟ اگر چنین 

است، بسیاری معتقدند، مشکل خاص عمق 
آن است. فدراسیون ورزش های آبی توصیه 
می کند که استخرهای المپیک 3 متر عمق 
داشته باشند. استخر اینجا در حومه پاریس 
2/15 متر عمق دارد. این فراتر از حداقل 
استاندارد 2 متری است که هنوز در زمان 
تصویب برنامه های پاریس 2024 وجود داشت. 
مشکل خاص تر این است که در استخرهای 
کم عمق، آبی که شناگران با ضربه های خود 
جابه جا می کنند، اساساً می تواند از کف 
استخر بالا آمده و آب استخر برای 50 متر دوم 
شنای 100 متر را متلاطم کند. از طرف دیگر، 

عمق بیشتر، تأثیر را کاهش می دهد. برخی 
از کارشناسان معتقدند استخرهای عمیق تر 
عملکرد را به حداکثر می رساند. جان ایرلند، 
مدیر خدمات فنی می گوید: »اگر بخواهید با 
بسیاری از مربیان بسیار ماهر صحبت کنید، 
آنها می گویند استخر باید حداقل3 متر عمق 
داشته باشد. اکثر تحقیقات ما نشان می دهد 
که هر استخر با عمق کمتر از 2 متر بیهوده 
است.« حالا توضیح دهید که چرا نه پدیده 
فرانسوی لئون مارشان، نه ستاره امریکایی 
گرچن والش و نه ده ها نفر دیگر، نمی توانند 

بهترین رکورد شخصی خود را ثبت کنند؟

کاری که رئیس فدراسیون بسکتبال سودان جنوبی برای 
تیم ملی زادگاهش انجام داده است، شاید در دنیای 

حرفه ای بی سابقه باشد.
تیم ملی بسکتبال سودان جنوبی یکی از تیم های حاضر 
در المپیک 2024 پاریس است که از حضور یک مربی 
باسابقه و البته سخاوتمند در رأس کادر فنی و فدراسیون 

این کشور بهره می برد.
 کاری که این مربی برای تیم ملی زادگاهش انجام داده 
است، شاید در دنیای حرفه ای بی سابقه باشد. لول دِنگ 
رئیس فدراسیون بسکتبال سودان جنوبی و مربی تیم 
ملی این کشور است که از سال 2004 تا 2019 سابقه بازی 
در NBA برای تیم های شیکاگو بولز )10 سال(، کلیولند 

کاوالیرز، میامی هیت، لس آنجلس لیکرز و مینه سوتا را 
دارد. او در نوجوانی به همراه خانواده به مصر و سپس به 
انگلیس مهاجرت کرد و برای تیم ملی بسکتبال انگلیس 

هم بازی کرده است. 
دنگ پس از اینکه به عنوان رئیس فدراسیون بسکتبال 
سودان جنوبی انتخاب شد، تیم ملی کشورش را به 
اصطلاح، بورسیه کرد و کلیه هزینه های تمرین، سفر، 
هتل و... را به مدت چهار سال با اعتبار شخصی خودش 

پرداخت می کند. 
تیم ملی سودان جنوبی در اولین بازی المپیک شگفتی 
خلق کرد و 79-90 از سد پورتوریکو گذشت. این تیم 

امشب ساعت 22:30 با تیم ملی امریکا بازی دارد.

 روس ها با تحلیل وزن 86 کیلوگرم 
ن  کشتی گیرا ضعیت  و رسی  بر به 
حاضر در این وزن پرداختند. این وزن 
با توجه به حضور چندین کشتی گیر 
روس با وجود غیبت آرتور نایفونف 
برای روس ها از اهمیت زیادی برخوردار 
است. مسابقات کشتی در بازی های 

المپیک پاریس روزهای ۱۵ تا ۲۱ مردادماه 
در سالن »شامپ دِ مارس آرنا« شهر 
پاریس برگزار می شود و کشتی ایران با 
۱۱ نماینده در این آوردگاه بزرگ حضور 
دارد. گوش شکسته های ایرانی در کشتی 
فرنگی ۶ سهمیه و در کشتی آزاد پنج 
سهمیه کسب کرده اند و حالا روس ها 
در آستانه مسابقات کشتی در المپیک 
به تحلیل وزن ۸۶ کیلوگرم پرداخته اند.
نایفونف در حالی در این وزن غیبت 
که شامل ماگومد رمضان اف،  دارد 

دارن کوروگلیف، عثمان نورماگومدوف 
و جبرئیل شاخیف، هر چهار نفر از 
داغستان روسیه در این مسابقات حضور 
دارند، که همه از رقبای جدی حسن 
یزدانی هستند. روس ها در گزارش خود 
با اشاره به مدعیان این وزن نوشته اند: 
»در این وزن مدعیانی از جمله حسن 
یزدانی، آرون بروکس، دارن کورگولیف، 
عثمان نورماگومدوف، مایلس امینه و 
عظمت دولت بیک اف حضور دارند.«

در ادامه این تحلیل روس ها آمده 

داغستانی  کشتی گیر  »چهار  است: 
شامل ماگومد رمضان اف )بلغارستان(، 
ن  عثما  ، ) ن یونا ( وگلیف  کور ن  ر ا د
نورماگومدوف )جمهوری آذربایجان( و 
جبرئیل شاخیف )ازبکستان( در وزن 
۸۶ کیلوگرم در المپیک پاریس حضور 
دارند. کوروگلیف که زیر نظر گایدار 
گایداروف مربی پرافتخار بلاروسی تمرین 
می کند؛ بیشترین شانس را برای کسب 
مدال دارد. این آزادکار۳۲ ساله که تابعیت 
ورزشی خود را تغییر داد، ۲ مدال طلای 
اروپا را برای یونان به دست آورده است.«

روس ها در ادامه تحلیل خود به اهمیت 
حضور آرون بروکس پرداختند و از او 
به عنوان مدعی خاموش این وزن نام 
برده اند: »مدعی خاموش این وزن آرون 

بروکس امریکایی است. این کشتی گیر 
توانست در انتخابی کشور امریکا، 
دیوید تیلور را شکست دهد و جای 

او را در تیم ملی امریکا بگیرد. طلای 
مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال 
جهان، مهم ترین افتخار او تاکنون 
بوده و المپیک اولین رویداد جدی 

باروکس محسوب می شود.« البته 
روس ها در بخشی دیگر از گزارش خود 
حسن یزدانی را شانس اصلی مدال طلا 

در پاریس معرفی کردند.
از نکات قابل توجه این گزارش اشاره به 
تنها مبارزه حسن یزدانی با کوروگلیف 
است که سال ۲۰۱۸ در جهانی مجارستان 
بود و حسن یزدانی11بر۵ به پیروزی 

. سید ر

تکواندوکار محجبه انگلیسی به 
مبارزه با کلیشه ها می پردازد. 
او که دوبار قهرمان این کشور 
شده، به گفته خودش قصد 
دارد کلیشه های رایج درباره 
دختران مسلمان را از بین ببرد.

 با شروع بازی های المپیک 
در پاریس، نوجوانان ورزشکار 

کشورهای مختلف در تلاش 
برای قرار گرفتن روی سکو 
هستند که اکراه حسین یکی 
از این قهرمانان است؛ دختری 
13 ساله که در اولدهام منچستر 
زندگی می کند. اکراه حسین، 
ورزشکار مسلمانی است که 
دوبار قهرمان انگلیس شده 
نگ  پ چا شیا ی  و ر لا  حا و 
پاریس می رود. این نوجوان 
بازی بین المللی  که اولین 
خود را اسفندماه سال قبل در 

مسابقات بریتانیا انجام داد، 
به مدال المپیک و شکستن 
کلیشه های دختران مسلمان 
در ورزش می اندیشد.  او خود در 
این باره می گوید: »کلیشه های 
زیادی درباره زنان محجبه در 
ورزش وجود دارد، اما می توانم 
بگویم که من الگوی خوبی 
هستم. می خواهم به عنوان 
یکی از معدود الگوهای ورزشی 
مسلمان اهل اولدهام با این 
کلیشه ها مبارزه کنم.« مادر او 

نسیم اشرف قبلاً فوتبالیست 
حرفه ای و معلم ورزش بوده 
که 6 سال پیش دخترش را 
به کلاس تکواندو فرستاد تا 
دفاع شخصی را بیاموزد، زیرا 
توسط گروهی از دختران مورد 
آزار قرار گرفته بود. مادر این 
ورزشکار اینطور می گوید که 
دخترش فردی صبور بوده و 
زمانی که برای اولین بار شروع 
به ورزش کرد، دختران زیادی 
در تکواندو حضور نداشتند 

اما حالا محبوبیت این رشته 
در این شهر در حال افزایش 
است. در حالی که بسیاری از 
نوجوانان همسن او در حال 
فضای  در  ندن  گذرا وقت  
مجازی و یا تفریح با دوستان 
یک  حسین  هستند،  خود 
روال روزانه سختگیرانه دارد و 
رؤیای بزرگ مدال المپیک را 
در سر می پروراند. او پنج بار 
در روز نماز می خواند و بعد از 
آموزش و تکالیف مدرسه اش 
بازی شطرنج و تماشای  با 
مستندهای تاریخی خستگی 
روزانه را برطرف می کند. اکراه 
حسین درباره روتین زندگی اش 

می گوید: »شما به نظم نیاز 
دارید. من یک برنامه روزانه 
بیدار  جمله  از  دارم  سخت 
و  صبح   6 ساعت  در  شدن 
تمرین  مدرسه،  در  شرکت 
و قرآن خواندن. من عاشق 
تماشای فیلم، دوچرخه سواری 
و گذراندن وقت با دوستانم 
هستم. تکواندو ورزش سختی 
است اما وقتی می خواهی کار 
بزرگی انجام دهی، باید برای 
رسیدن به آن تلاش کنی. حالا 
مبارزه برای من آسانتر است، 
زیرا مهارت و تجربه زیادی به 
دست آورده ام، بنابراین از آن 

لذت می برم.«

روی تشک
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لبران جیمز تنها ستاره تیمش نیست 

اینتیمبویطلامیدهد

 
از روزی که تیم ملی بسکتبال امریکا در 
اولین مسابقه اش در مرحله گروهی المپیک 
پاریس تیم توانمند صربستان را قاطعانه 
110-84 برد، این باور قدرت بیشتری گرفت 
که امریکا را باید به طور بالقوه محتمل ترین 
فاتح مدال طلای این رشته بسیار مهم 

نست.  دا
لبران جیمز 40 ساله که مرد اول بسکتبال 
امریکا است و برای اولین بار پس از 
مشارکتش در کسب مدال  های طلای 
این رشته در سال  های 2008 و 2012 به 
صحنه المپیک بازگشته، این بار هم پرشور 
ظاهر شد تا مشخص گردد او و یارانش 
امروز در دومین دیدارشان هم که مقابل 
سودان جنوبی است، نتیجه ای جز پیروزی 
را برنمی تابند. جیمز در برابر صرب  ها به 
تنهایی 21 امتیاز، 8 ریباند و 9 پاس گل را 
به ثبت رساند اما ساده انگاری است اگر 
تصور کنیم تیم 12 نفره اعزامی امریکا به 

رقابت  های پاریس به او ختم می شود. 

به زمین تمرینی این تیم در دهکده 
المپیک پاریس بروید و چشم باز کنید تا 

این نامداران گره گشا را هم ببینید.

از تیتام تا کری
در یک سوی میدان توپ در دست  های 
جیسون تیتام و دریک وایت است که 
همین دو ماه پیش در هیأت کلیدی ترین 
مردان بوستون سلتیکز این تیم را به 
هجدهمین مقام قهرمانی اش در رقابت  های 
لیگ حرفه ای بسکتبال امریکا )NBA( نائل 
ساختند و به رکورددار مقام اولی در این 

لیگ تبدیل کردند. 
با نگاهی به همان نقطه زمین می توانید 
جوئل امبید را هم ببینید که سابقه 
باارزش ترین بازیکن NBA را دارد. پس از 
آن به وسط زمین چشم بدوزید؛ آنجا که 
استیفن کری ایستاده و او همان مردی 
است که با گولدن استیت وریرز سه بار 
  »MVP« و دو مرتبه هم عنوان NBA قهرمان
لیگ حرفه ای بسکتبال امریکا را تصاحب 

کرده است. 
اگر همچنان به زمین تمرینی امریکا نگاه 
کنید، آنتونی دیویس، جرو   هالیدی، دوین 
بوکر و بام آده بایو هم در رادار دیدتان 
قرار می گیرند و آنها هر کدام بازیکنان 
گره گشایی هستند که در روزهای سخت 

می درخشند. هم 
 به آنها بیفزایید آنتونی ادواردز و تایریس 
  هالی برتون را که از سایرین جوان ترند و 
آنها را نوستاره  های بسکتبال امریکا تلقی 

می کنند. 
البته از یاد نبرید کوین دورانت غروب ناپذیر 
را که دو بار قهرمانی در NBA را تجربه کرده و 
یک بار مرد سال این لیگ شده و دو مرتبه 
هم »MVP« سری دیدارهای فینال شناخته 

شده است.

بدون یک نقطه پایان دقیق
با همت این مردان بود که امریکا یکشنبه 
صربستان که نیکولا یوگیچ را که خودش 
پیشینه مرد سالی لیگ امریکا را دارد، وادار 
به  تسلیم کرد و بنابراین باید پذیرفت 
امریکا فقط متکی بر لبران جیمز نیست 
 »NBA« که هم چهار بار طعم قهرمانی در
را چشیده و هم چهار مرتبه مرد سال این 

لیگ شده است. 
این تیم با چنین لشکری از ستاره  های ریز و 
درشت فقط بوی طلا می دهد و اگر به این 
مدال برسد، پنجمین قهرمانی متوالی اش را 
در بسکتبال المپیک  ها کسب خواهد کرد. 
نواری طلایی که از سال 2008 در المپیک 
پکن شروع شد و نقطه پایانی دقیقی را 

نمی توان بر آن متصور دانست.
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